Stadt Klütz

Beschlussauszug aus der Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Klütz vom 29.01.2024

Top 12 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Die Öffentlichkeit wird wiederhergestellt. Anschließend gibt Herr Mevius die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse wie folgt bekannt:

TOP 10.1

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt dem gemeindliche Einvernehmen nach § 36, nach § 145 und nach § 173 BauGB für das Vorhaben: Nutzungsänderung Umnutzung eines Kaufhauses zur Schaudestillerie + Antrag auf Abweichung, AZ 12645-21-08 unter Berücksichtigung der Empfehlungen des Rahmenplaners vom 23.05.2022 und 10.01.2024 zuzustimmen.

TOP 10.2

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt dem gemeindliche Einvernehmen nach § 36 BauGB und § 173 BauGB für das Vorhaben: Sanierung und Nutzungsänderung eines EFH mit Einliegerwohnung zu 2 WE zuzustimmen

TOP 10.3

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt dem gemeindliche Einvernehmen nach § 36 BauGB für das Vorhaben: Voranfrage: Nutzungsänderung ehemals fest vermietete Wohnung zu einer Ferienwohnung, AZ 33763-23-08 nicht zuzustimmen.

TOP 10.4